

YARGI ETİĞİ DANIŞMA KURULU KARARLARI

- **Karar No 2018/1** “Bir kamu iktisadi teşebbüsünün avukatının, çalıştığı kuruma ait eşantyonları Yargıtay’da dağıtmak amacıyla yardım talep etmesi halinde, Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri’nin 3.4 maddesi uyarınca, hâkimin bu istemi reddetmesinin uygun olacağı.”
“Bir hâkimin, hâkimlik mesleğine atanmadan önce tanışmış olsa dahi, kamu iktisadi teşebbüsünün avukatından çalıştığı müesseseye ait eşantyon niteliğinde hediye verilmesi teklifini reddetmesi gerektiği.”
- **Karar No 2019/1** “Başvurucu hâkimin referans mektubu düzenlemesinin uygun olmadığı.”
- **Karar No 2019/2** “Başvurucu hâkimin TRT-1’de yayımlanan “3’te 3 Tarih” isimli bilgi yarışmasına katılmasının uygun olmadığı.”
- **Karar No 2019/3** “Yargıtay Cumhuriyet savcısının Türkiye Barolar Birliği ile baroların birlikte düzenlediği mesleki bilgilendirme toplantısına, yukarıda açıklanan esasları gözetmek koşuluyla katılmasının etik açıdan uygun olduğu.”

ETİK KURUL YARGITAY’IN YÖNETİM VE DİSİPLİN ORGANLARINDAN BAĞIMSIZ OLARAK GÖREVİNİ YERİNE GETİRİR

- **Karar No 2019/4** “Yargı Etiği Danışma Kurulu Çalışma Usul Ve Esasları Hakkında Karar’ın m.25/2 hükmüne göre, başvurunun hâkim veya Cumhuriyet savcısı sıfatı olmaması nedeniyle dilekçesinin usulden reddi gerektiği”
“Yargı Etiği Danışma Kurulu Çalışma Usul Ve Esasları Hakkında Karar’ın m.26/3 hükmüne göre, yapılan başvurunun başka bir makama veya kuruma gönderilmesine yer olmadığı.”
- **Karar No 2019/5** “Hâkimin, hâkimlikten emekli olan bir meslek büyüğünün avukatlık bürosunun açılışına katılmasının veya çiçek göndermesinin ya da sosyal medya üzerinden kutlama mesajı iletmesinin uygun olmadığı.”
- **Karar No 2019/6** “Başvurucunun, yakın arkadaşı olduğu davanın taraflarından birine avukat tavsiye etmesinin uygun olmadığı, tavsiye edilen avukatın hakim tanıdığı bir kişi olup olmamasının bu konuda bir önem taşımadığı.”
- **Karar No 2019/7** “Hâkimin, belediye başkanı veya milletvekili seçilmeleri dolayısıyla yakın arkadaşlarını sosyal medya üzerinden kutlamasının ya da makamlarında hayırlı olsun ziyaretinde bulunmasının yargı etiği ilkelerine uygun olmadığı.”

YARGITAY ETİK, ŞEFFAFLIK VE GÜVEN PROJESİ



“YARGITAY ETİK, ŞEFFAFLIK VE GÜVEN PROJESİ”
Bu broşür, Yargıtay Başkanlığı tarafından finanse edilen ve Yargıtay Başkanlığı ile UNDP tarafından yürütülen “Yargıtay, Etik, Şeffaflık ve Güven Projesi” kapsamında hazırlanmış ve basılmıştır.

8 Aralık 2017 tarih ve 2017/5 sayılı Yargıtay Büyük Genel Kurulu Kararı ile kabul edilen Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri uyarınca “Yargı Etiği Danışma Kurulu (Etik Kurul)” oluşturulmuş ve 9 Temmuz 2018 tarihi itibarıyla görevine başlamıştır.

YARGITAY YARGI ETİĞİ İLKELERİ



Yargı Etiği Danışma Kurulu hakkında bilgi almak için <http://www.yargitay.gov.tr/kategori114> bağlantısına tıklayınız.



ETİK KURUL’A İLİŞKİN ULUSLARARASI STANDARTLAR

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin Hâkimlerin Bağımsızlığı ve Sorumluluklarına yönelik CM/REC(2010)12 sayılı Tavsiye Kararı:

“Hâkimler, faaliyetlerini, meslek etiği ilkeleri rehberliğinde gerçekleştirmelidir. Söz konusu ilkeler, disiplin cezası verilebilecek görevleri içerdiği gibi, aynı zamanda hakimlere ne şekilde davranacakları konusunda rehberlik eder (m.72).

Söz konusu ilkeler, kamuoyunun hakimlere ve yargıya güven duymasını sağlaması gereken yargı etiği belgelerinde yer almalıdır. Bu tür belgelerin oluşturulması sürecine hakimler öncülük etmelidir (m.73).

“Hâkimler, yargı bünyesindeki bir organdan, etik ilkeleri konusunda tavsiye isteyebilmelidir (m.74)”.

Türkiye’nin de taraf olduğu BM Yolsuzlukla Mücadele Sözleşmesi’nin 11’inci maddesi uyarınca geliştirilen Değerlendirme Kılavuzu:

“...davranışlarının yargı etiği ilkelerine uygunluğu konusunda hakimlere tavsiyelerde bulunmak için resmi veya gayri resmi bir mekanizma ya da usul bulunmalıdır(m.6)”.

YARGITAY ETİK İLKELERİ

“Hukukun üstünlüğüne ve yargının görevine saygıyı artırmak ve pekiştirmek, hukuk ilkeleri ve birey haklarının nesiller boyunca anlaşılmasına bağlıdır.”
Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi’nin 9’uncu maddesindeki bu veciz ifade, Yargıtay Etik İlkeleri’nin toplumda yaygınlaştırılmasının meşruiyet temelini oluşturmaktadır.

Yargıtay, yargının temel öğeleri olan “yargı etiği, şeffaflık ve yargıya güven” temalarına büyük önem ve öncelik vermektedir. Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven Projesi çerçevesinde gerçekleştirilen Uluslararası Sempozyum ve Etik Çalıştayı sonucunda oldukça geniş bir katılımı belirlenen etik ilkeler, daha sınırlı bir katılımı gerçekleştirilen toplantılar sonucunda gözden geçirilmiş, yurt içinde ve yurt dışında 90’ın üzerinde kurum ve uzmanın görüşüne sunulmuştur. Gelen görüşler doğrultusunda yapılan çalışmalar sonucunda, Yargıtay Cumhuriyet Savcıları Etik Davranış İlkeleri ve Yargıtay Personeli Etik Davranış İlkeleri 19 Ekim 2017 tarihinde kabul edilmiştir. Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri ise Yargıtay Başkanlar Kurulu’nun önerisi üzerine, 8 Aralık 2017 tarihinde Yargıtay Büyük Genel Kurulu tarafından oybirliği ile onaylanmış ve yürürlüğe girmiştir. Yargıtay Etik İlkeleri kolektif etik anlayışıyla, demokratik, katılımcı ve şeffaf bir şekilde oluşturulmuş olup, dünyadaki en yüksek standartları temsil eden Yargıtay Yargı Etiği Sistemi’nin temelini oluşturmaktadır.

ETİK KURUL, ŞEFFAFLIK VE TOPLUMA KARŞI HESAP VEREBİLİRLİK İLKELERİNE GÖRE GÖREV YAPAR